[image: image1.jpg]SECURITIES

VICS {

CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN THƯƠNG MẠI VÀ CÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

Số: …../CV-VICS
V/v: Giải trình CV số 557/SGDHN-QLNY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         -----o0o------

Hà nội, ngày 27 tháng 04  năm 2012

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty CP Chứng khoán Thương mại và Công nghiệp Việt Nam xin gửi lời chào trân trọng tới Quý Sở, bằng công văn này, chúng tôi xin được giải trình công văn số 557/SGDHN-QLNY ngày 26 tháng 04 năm 2012 như sau:
Theo Báo cáo tài chính (BCTC) kiểm toán năm 2011 của Công ty so với BCTC quý IV/2011 của Công ty lập và công bố, thì lợi nhuận sau thuế năm 2011 của Công ty giảm thêm 50.374.727 đồng là do tăng chi phí hoạt động trong kỳ; cụ thể là Công ty sử dụng phần mềm kế toán chạy tự động tính  khấu hao tài sản cố định, tại thời điểm ngày 15/01/2012 Công ty lập và công bố BCTC quý IV năm 2011 đã chưa kịp phát hiện ra lỗi phần mềm kế toán nên chưa trích khấu hao một số tài sản trong quý IV năm 2011. Do vậy tại ngày 26/03/2012, theo Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2011 chi phí khấu hao đưa vào báo cáo đã nhiều hơn so với BCTC quý IV năm 2011 số tiền là: 50.374.727 đồng, làm lợi nhuận sau thuế theo BCTC kiểm toán năm 2011 giảm 0.05% so với lũy kế lợi nhuận sau thuế năm 2011 của BCTC quý IV năm 2011.
Trên đây là nội dung giải trình của Công ty chúng tôi, xin được báo cáo Quý sở. Chúng tôi xin chân thành cảm ơn!

	     TỔNG GIÁM ĐỐC

	Nơi nhận:

	· Như trên

· Lưu KT, HCTH

	NGUYỄN XUÂN BIỂU